SÍNTESE PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

PROCESSO: 20101.004845/2020.03– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima –
SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro  Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é
Aquisição de Medicamento Grupo 03 (Medicamentos para o Sistema Nervoso - Controlados) para atender as
Unidades de Saúde Estaduais e o Hospital de Campanha da Operação Acolhida, no enfrentamento a PANDEMIA
COVID-19, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: DMC DISTRIBUIDORAS
COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 16.970.999/0001-31, ganhadora do ITEM: 6= R$0,09 e
ITEM: 15= R$ 8,57, perfazendo o valor total de  R$12.228,06 (Doze mil, duzentos e vinte oito reais e seis
centavos); MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS
LTDA ME, CNPJ nº. 15.031.173/0001-44, ganhadora dos ITENS: 7= R$0,40; 9= R$ 0,18; 10= R$ 2,28; 11=
R$0,13; 27= R$12,50; 28= R$ 0,27; 29= R$1,67, perfazendo o valor total de R$160.957,52 (Cento e sessenta mil,
novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12
(doze) meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 09 de Setembro de 2020.

DAGOBERTO KUNZLER MACHADO JUNIOR
PREGOEIRO – CSL/SESAU